BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5574/TCHQ-TXNK
V/v thực hiện công tác hoàn thuế GTGT cho người nước ngoài
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Tổng cục Thuế.

Trong quá trình thực hiện hoàn thuế giá trị gia tăng cho người nước ngoài, Tổng cục Hải quan nhận được kiến nghị của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh với Tổng cục Thuế như sau:

Để tạo điều kiện thuận lợi cho công tác kiểm tra thực tế hàng hóa của cơ quan Hải quan và tránh các trường hợp gian lận, đề nghị Tổng cục Thuế yêu cầu các doanh nghiệp tham gia bán hàng thí điểm hoàn thuế giá trị gia tăng cho người nước ngoài khi phát hành hóa đơn kiêm tờ khai hoàn thuế phải ghi rõ các thông tin liên quan có thể hiện trên hàng hóa như: hiệu, model, ký mã hiệu, seri, part number… nhất là đối với các mặt hàng có giá trị cao như đồng hồ, túi xách…

Tổng cục Hải quan kính chuyển Tổng cục Thuế để phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan thành phố Hà Nội;
- Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, TXNK - CST (03 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường